
島田市立湯日小学校「閉校記念式典」の開催について（お知らせ） 

 

 湯日小学校は、明治６年、養勝寺を借りて「湯日分校」として設立し、以来

148 年間、皆様の深い愛情と教育に対する御理解・御支援のおかげで、地域に

根ざした温かな校風を築いてまいりました。しかし、時代の変遷は少子化の波

を生み出し、湯日小学校は令和３年３月末をもって閉校することとなりまし

た。これまで長きに渡り、本校の教育活動への御理解・御支援を賜り、心より

感謝申し上げます。 

 つきましては、３月 21 日(日)に「閉校記念式典」を執り行うことといたし

ました。本来ならば、多くの方に御列席賜りたいのですが、新型コロナウイル

ス感染症拡大防止のため、御列席は招待者のみとさせていただきます。御理解

の程、よろしくお願いいたします。 

 なお、下記のとおり学校開放を行います。よろしければ、校舎・授業の様子

等を御覧ください。閉校記念式典終了後の学校開放で、同級会等を行う予定が

ある場合、代表者の方は学校まで御連絡ください。 

 

                                                    担当：教頭（石田昌史） 

                                                    電話：３８－０１８４ 

 

記 

 

☆開放日時  ○令和３年３月８日(月)～12 日(金)  

        午前９時～午後４時 30 分 

※お手数ですが、必ず職員室に声を掛けていただけるよう  

お願いします。（健康状態の確認をさせていただきます。） 

 

          ○令和３年３月 21 日(日)  

                午前 11 時 30 分～午後４時 〔閉校記念式典終了後〕 

        ※学校開放受付を通っていただけますようお願いします。 


